
Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap IJZERLO 

8 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Buirschap Iserlo 
 
Meckinck, Voorst van Haghen erfgen. 
  Huis, hof 1 sch. boulant 12 mdr., 3de gerve 1 (of 11?) koeweidens, 
  99 - 19 - 8. 
  Geeft 6 pont vlass, 6 hoender, 1 vercken of 4 dlr. 7 - 16 -. 
  End pontschatt. 
 
De Lindert, Jan Locken. 
  Huis, hof 1 1/2 sch. boulant 10 mdr., 3de gerve 
  groen gront 1/2 sch. gesaeis, 83 - 6 - 8. 
  Geeft 4 hoenders 6 pont vlass, 1 vercken of Rijxdlr. 4 - 6 -. 
  En pontschatt. 
 
Ten Passche, Jor. Voorst van Haghen erfgen. 
  Huis, hof 2 sp. boulant 7 1/2 mdr., derde gerve 62 -9 - 8. 
  Geeft 3 hoender, 3 pont vlass, 1 vercken of 3 dlr. 5 - 8 -. 
  Eijcken boomen. 
 
Corverdinck, Weduwe Verschagen. 
  Huis, hof 2 sp. boulant 6 mdr., 3de gerve 50 - 0 -. 
  Groen gront 2 koeweidens.  Eijcken boomen. 
 
Antsinck, Henrick Hellebrant. 
  Huis, hof 2 sp. boulant 11 mdr., derde gerve 91 - 13 -. 
  1 Vercken of 3 dlr. 6 pont vlas 6 - 6 -. 
 
Nijenhuis of Tuijnte, Engelbert van Dieren en Goossen Alerts. 
  Huis hof, 2 sp. boulant 10 mdr., 3de gerve 83 - 6 - 8. 
  Groenlants 3 koeweidens voor 5 gl. 
  Geeft 6 hoendren, 3 pont vlass, een vercken of 2 Rijxdlr., 5 - 18 -. 
 
Lensinck, Rentmr. Jan van Haegen. 
  Huis, hof 2 sp. boulant 6 1/2 mdr., derde gerve 54 - 3 -. 
  Eijcken boomen. 
 
Huntincks gaerden, de Kerck te Aelten, 1 dlr. 1 - 10 -. 
 
Huiskestede, Peter van Sonsvelt. 
  Huis, hof 2 sp. boulant 6 1/2 mdr. 3de gerve 54 - 3 -. 
  Bouman betaelt de Verpondinge.  Eijcken boomen. 
 
Kortenstede, Lambert Lensinck. 
  Huis, hof 3 sp. boulant 5 1/2 mdr., 3de gerve, swart moorigh lant, 
  betaelt de pontschatt.  45 - 16 - 8. 
 
Koscamp, Weduwe Verschagen. 
  Huis, hof 1 sp. boulant 6 mdr., derde gerve 50 - 0 -. 
  Geeft 2 hoender, 2 pont vlass, 1 vercken of 3 dlr. 5 - 2 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap IJZERLO 

8 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Rengerdinck, Henrick ten Hagen. 
  Huis, hof 2 sp. boulant 14 mdr., 3de gerve 116 - 13 -. 
  Betaelt de pontschatt.  Eijcken holt. 
 
Somps Stedeken, Herman Somps.  t'Huis op 6 gl. 
  De rest de Kerck t'Aelten, geeft 3 dlr. 4 - 10 -. 
 
Hof te Iserlo, Graef van Anholt. 
  Huis, hof 1 sch. boulant 14 mdr., 3 koeweidens.  Pacht 145 - 10 -. 
  In 12 jaeren vier Roosenobels 3 - 10 -. Eicken boomen. 
 
Tijhuis, Rentmr. Jan Verhaegen. 
  Huis, hof 2 sp. boulant 10 mdr., 3de gerf 83 - 6 - 8. 
  Geeft 2 hoender, 1 vercken of 4 dlr. 6 - 0 -. end de pontschatt. 
  Eijcken holt. 
 
Essinck, Jor. Coeverden tot Walfaert. 
  Huis en hoven 1 sch. boulant 13 mdr., 3de gerf 108 - 6 -. 
  2 Voeder hoeij gewass.  Pacht, 2 verckens of 6 dlr. 
  12 hoender, en 8 pont vlass 11 - 8 -.  En pontschatt. 
 
Beeckinck, Rentmr. Jan van Haegen. 
  Huis, hoven 2 sp. boulant 9 mdr., 3de gerve 74 - 19 - 8. 
  1 Voeder hoeij gewas. 
  Geeft 1 vercken of 4 dlr. 6 - 0 -. en pontschatt. Eijcken boomen. 
 
Kerckhof, Jan op t'Kerckhof. 
  Huis, hof 1 sp. boulant 4 1/2 mdr. 37 - 9 - 8. 
 
Aelberts goet, Herman Nachtegael. 
  Huis, hof 2 sp. boulant 8 mdr., 3de gerve 66 - 13 -. 
  1 Koeweidens. Geeft 4 hoender, 6 pont vlass, 2 vercken of 4 Rijxdlr. 
  6 - 16 -.  En pontschatt.  Eijcken boomen. 
 
Averkempinck, Juffru. op t'Stift te Boeckholt. 
  Huis, hof 2 sp. boulant 5 1/2 mdr., 3de gerve 45 - 16 -. 
  Bouman betaelt de pontschatt.  Eijcken holt. 
 
Lammers Vule, Jor. Smullincks erfgen. 
  Huis, hof 1 1/2 sp. boulant 10 mdr., 3de gerve 83 - 6 - 8. 
  Geeft 2 hoender, end pontschatt.  Eijcken boomen. 
 
Westendorp, Jan Teckinck. 
  Huis, hof 2 sp. boulant 8 mdr., 3de gerve 66 - 13 -. 
  1 Koeweidens voor 50 gl.  Geeft 6 hoender, 1 vercken of 5 gl. 
  6 pont vlass  6 - 16 -.  En de pontschatt. 
 
Sijboldinck, Vooght Elverfelt, en Mr. Paul erfgen. 
  Huis, hof 1/2 sch. boulant 6 mdr., 3de gerve 50 - 0 -. 
  Geeft 2 pont vlass 0 - 12 -. en pontschatt. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap IJZERLO 

8 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
Eekincks, Vrouw to Eekinck. 
  Huis, hoven 3 sp. boulant 12 mdr. 100 - 0 -. 
  Inslagh 2 koeweidens.  Eijcken holt. 
 
Wessel Cuiper of Goerhuis.  Huis op 6 gl. met noch 1 hofken. 
 
Hof 1 1/2 sp. gesaeis, Kerck t'Aelten, doet 2 dlr. 3 - 0 -. 
 
Warmelinck, Aeltien en Jan Grevinck. 
  Boulant 7 1/2 mdr., 3de gerve 62 - 9 - 8. 
  1 Voeder hoeij gewas, 1 hof van 1/2 sp. gesaeis  5 - 0 -. 
 
Averbeeke, Jan Grevinck. 
  Huisen, hof 2 sp. boulant 9 mdr., 3de gerve 74 - 19 - 8. 
  Geven 6 pont vlass 1 - 16 -. en pontschatt. 
 
De Woert, Graef van Stijrum ter Borgh. 
  Huis, hof 1 sch. boulant 6 mdr., 3de gerve 50 - 0 -. Eijcken boomen. 
 
1/2 Mtr. gesaeis, Willem ter Woert, 4 - 3 -. 
 
Klumpenhouwers stede, de Kerck. 
  Hof en kampken 2 sch. gesaeis, voor 2 dlr. 3 - 0 -. 
  t'Huisken hemselfs op 4 gl. 
 
Princen stede of Lutticke Eeckinck, Bernt Goerkinck. 
  Huis, hoven 2 sp. groen gront 3 sch. gesaeis, boulant 4 mdr., 
  derde gerve 33 - 6 - 8. 
 
Wolbers Stedeken, de Kerck t'Aelten. 
  Jan Wolbers huisken op 4 dlr. 6 - 0 -. 
  1 Hofken 1 beeker ges. end 1 van 2 sp. gesaeis daervoor an de 
  Kerck 2 dlr. 3 - 0 -. 
 
Heijdemans stede, de Kerck. 
  Hof 3 sp. boulant 1 sch. geeft an Kerck 5 - 15 - 0. 
  t'Huis, Jan van Teckelenborgh op 5 dlr. 7 - 10 -. 
 
Ten Kamp, Embert van Dieren. 
  2 Huisen, en boulant 6 mdr., 3de gerve 50 - 0 -. 
  Voor weidelant 15 dlr. 22 - 10 -. en pontschatt. 
 
3 Mtr. gesaeis, Vicarie, 3de gerve 25 - 0 -. 
 
3 Kerckensteetiens tot Aelten voor 1 Rl. 2 - 10 -. 
 
t'Quoijer van t'Buijrschap Iserlo brengt uijt 2116 - 8 - 0. 

http://www.genealogiedomein.nl


Nadere toelichting 

8 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

• Verklaringen zijn: 
sch    = schepel = 10 liter droge waar (aardappelen, haver etc.) 
mdr    = malder of mulder = hoeveelheid die in een keer gemalen wordt 
dlr    = daalder = muntstuk van fl 1,50 
spint = een oude maat van 7 liter (bijv. aardappelen, haver) 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Index - Buurschap IJZERLO 

8 maart 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

A 
Aelberts goet, 2 
Alerts, 1 
Anholt, 2 
Antsinck, 1 
Averbeeke, 3 
Averkempinck, 2 

B 

Beeckinck, 2 

C 

Coeverden tot 
Walfaert, 2 

Corverdinck, 1 
Cuiper of 

Goerhuis, 3 

D 

Dieren, 1, 3 

E 

Eekinck, 3 
Eekincks, 3 
Elverfelt, 2 
Essinck, 2 

G 
Goerkinck, 3 
Grevinck, 3 

H 

Haegen, 1, 2 
Hagen, 2 
Heijdemans 

stede, 3 
Hellebrant, 1 
Hof te Iserlo, 2 
Huiskestede, 1 
Huntincks 

gaerden, 1 

K 

Kamp, 3 
Kerckensteetiens, 

3 
Kerckhof, 2 
Klumpenhouwers 

stede, 3 
Kortenstede, 1 
Koscamp, 1 

L 
Lammers Vule, 2 

Lensinck, 1 
Lindert, 1 
Locken, 1 

M 

Meckinck, 1 

N 

Nachtegael, 2 
Nijenhuis of 

Tuijnte, 1 

P 

Passche, 1 
Paul, 2 
Princen stede of 

Lutticke 
Eeckinck, 3 

R 

Rengerdinck, 2 

S 

Sijboldinck, 2 
Smullincks, 2 
Somps, 2 

Somps Stedeken, 
2 

Sonsvelt, 1 
Stijrum ter 

Borgh, 3 

T 

Teckinck, 2 
Tijhuis, 2 

V 
Verhaegen, 2 
Verschagen, 1 
Voorst van 

Haghen, 1 

W 

Warmelinck, 3 
Westendorp, 2 
Woert, 3 
Wolbers 

Stedeken, 3 

 

http://www.genealogiedomein.nl

